Ação:01.03 L l 000.2001.0000
Elemento de Despesas: 3.3.90. 30.00
Fonte de Recursos: RP
Tipo de Empeúo - ( ) Global ( X ) Ordinário ( ) Estimativo

6 - DA ESTIIUATTVA DE CTISTOS:
6.1 - O valor total máxmo estimado pela CAMAR.A MUNICIPAL DE IJIRAMUTÃ é de
R§ 15.497,ffi (quinze mil quatrocentos e noventa sete reais). Conforme planilha estimativa
de custos especificada no anexo II deste Termo de Referência.

CNPJ D' 0l .61 3.3 I 7/Oo0l ó6
Rua MâíüiÂno vieira, s/n,

Uinnutâ/RR CEP: 69 3584«)

ESTADO DE RORAIMA
MUNICFIO I'E UIRÁMUTÂ

CÂMARÁ MUNICIPÀL
PÀLÁCIO IRIA M(/TA BEZERRA

[...]

c/ 5 und conj 2 120,00 240,00

Escumadeira p/ fritura em inox UND J 46,00 138,00
,', Escorredor de louÇa inox para 16 pratos UND I t47,O0 L47,00

23
Caixa multiuso organizadora plástica
resistente com divisórias de 40 litros

UND
5 118,00 590,00

VALOR TOTAL DOS ITENS (quinze mil quatrocentos e cinquenta nove reais) 15.459,00

Uiramutã - RR - 07 I 17 /2023.

-TOGRADOURO: RUA PEIXE' 114 BAIRRO/U5TRITO: CIDADE SATEUTE CEP 69.317.532 - BOA VISTA / RR

TETEFO E (95) 9Ír17t$71
EÍ{DEREço ELEIRÔ lco: RAUGEneHoTMÀLcoM

21h012023,16:44 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

[...]

A COMISSÃO PERITIANENTE DE LICTTAÇÃO

Por nomeação legal e na forma da lei.

CERTIFICA que, analisando a solicitação constante no Processo n"
Munrcipal do Uiramutâ,/RR - encontÍou respaldo no artigo 24, II, da Lei n" 8.666/93 e suas

pela

ME
(CftPJ: 41.796,556/m01-13 ), no valor R$ 15.549,00 (quinze mil quinhentos e quarenta
nove reais), referente à contratação de empresa pa.ra fornecimento de Materiais de Consumo
para âtender as necessidades da copa da CAMARA MUNICIPAL de Uiramuüi/RR,
CONFORME ESPECIFICAÇÔTS COXST,TXTES NO TERMO DE REFERÊNCIA EM

\- ANEXO'. Com recursos da CMUI, de acordo com as especificaçõ€s constantes no TERMO DE

[...]

Em cumprimento ao dispositivo ao aÍt. 26 da Lei no 8.666 de 2l de jrmho de 1993, ratifico e

homologo a Dispensa de Licitação objeto do Processo n" 03212023, com a solicitação da CAMARA
MLTNICIPAL DE UIRAMTA/RR favor da G. MENEZES DA SILVA - ME (CNPJ:
41.796.556/m01-13), no valor R$ 15.549,00 (quinze mil quinhentos e quârenta nove
reais), referente à contratação de empresa paÍa fornecimento de Materiais de Consumo
para atender as necessidades da copa da CAMARA MUNICIPAL de Uiramutã/RR
Determino a publicação deste ato no Diírio Oficial dos lvíunicipios do Estado de Roraim4 como

[...]

sem qualquer afronta à lei de regência dos certames licitatórios.

TV- DA ESCOLHÂ IX) FORNECEDOR

A empresa pessoa jurídica escolhida neste pÍocesso paÍa prestÍlÍ os serviços pretendido, foi: a
empresa G. Df,, MENEZES DA SILVA - ME CNPJ: 41.796.556/m0l-13 por apresentar
menoÍ preço no valor de R$ 15.459,fi) (quinze mil quatrocentos e cinquentâ nove reais).

V - DA RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEIX)R OU EXECUTANTE.

Em análise aos presentes autos, observamos que foram realizadas pesquisas de preços
junto a outÍas empresas. tendo a Empresa G. DE MENEZES DA SILVA - ME CNPJ:
41.796-556lml-13, apresentado preços aparentemente compatír,eis com os praticados no